ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Phú Quốc

tại Hội nghị giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong công tác GPMB

dự án Đường từ trung tâm TP Thanh Hóa nối với đường giao thông từ

CHK Thọ Xuân đi KKT Nghi Sơn, đoạn qua huyện Triệu Sơn

Ngày 14/3/2022, đồng chí Lê Phú Quốc - Phó Chủ tịch UBND huyện -

Chủ tịch Hội đồng BT GPMB dự án, chủ trì Hội nghị giải quyết các khó khăn,

vướng mắc trong công tác giải phóng mặt bằng (GPMB) dự án Đường từ trung

tâm TP Thanh Hóa nối với đường giao thông từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi

khu Kinh tế Nghi Sơn, đoạn qua xã Đồng Tiến, huyện Triệu Sơn. Tham dự Hội

nghị có các đồng chí: Đại diện Ban QLDA đầu tư công trình giao thông Thanh

Hóa (Chủ đầu tư); các thành viên Hội đồng bồi thường GPMB dự án; đại diện

phòng Kinh tế - Hạ tầng; Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Chủ tịch UBMT Tổ

quốc, Công chức địa chính xây dựng, Thôn trưởng và 07 hộ dân có liên quan ở

thôn Phúc Ấm 1, xã Đồng Tiến.

Sau khi nghe Hội đồng bồi thường GPMB dự án huyện báo cáo các khó

khăn, vướng mắc trong công tác GPMB dự án; ý kiến tham gia của các hộ dân,

Ban Quản lý dự án đầu tư công trình giao thông Thanh Hóa, các phòng ban, các

thành viên Hội đồng BT GPMB, các thành phần ở xã Đồng Tiến, đồng chí Phó

Chủ tịch UBND huyện đã kết luận như sau:

1. Công tác kiểm kê, lập dự toán đối với các trường hợp có mồ mả thuộc

phạm vi dự án phải di dời đã được Hội đồng bồi thường GPMB huyện tổ chức

thực hiện đảm bảo theo quy định của pháp luật. Hội đồng bồi thường GPMB đã

thực hiện niêm yết công khai dự toán phương án bồi thường đến các hộ gia đình

bị ảnh hưởng.

2. Đối với 07 hộ gia đình có mồ mả thuộc phạm vi dự án đến nay chưa di

dời, các hộ đã thống nhất với khối lượng kiểm kê, dự toán bồi thường của Hội

đồng BT GPMB huyện đã lập và công khai.

3. Về thời gian di dời các mộ và bàn giao mặt bằng: Hiện nay một số hộ

đang còn có ý kiến xem xét di dời mộ vào tháng 9/2022. Tuy nhiên, do tiến độ

dự án phải hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng tháng 6/2022, do đó để có mặt

bằng sạch phục vụ thi công, đề nghị các hộ gia đình tiếp tục nâng cao tinh thần

phối hợp để sớm bàn giao mặt bằng và tổ chức di dời mộ trước ngày 30/4/2022.

4. Đề nghị Đảng ủy, UBND và các ngành đoàn thể ở xã Đồng Tiến tiếp

tục tuyên truyền, vận động các hộ gia đình sớm di chuyển mộ để bàn giao mặt

2

bằng cho dự án. Chủ động bố trí, sắp xếp quỹ đất để hướng dẫn các hộ di dời mộ

đảm bảo.

Văn phòng HĐND và UBND huyện Thông báo ý kiến kết luận của đồng

chí Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Phú Quốc tại hội nghị ngày 14/3/2022 để các

phòng, ban, đơn vị có liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                      TL. CHỦ TỊCH
- Chủ tịch UBND huyện (b/cáo);                                                    CHÁNH VĂN PHÒNG
- Ban QLDA ĐT CTGT Thanh Hóa (p/hợp);

- Đảng ủy, UBND xã Đồng Tiến (t/hiện);

- Các thành viên HĐ BT GPMB (t/hiện);

- Các hộ gia đình có liên quan;

- Lưu: VT, QLDA.

           Quản Trọng Thể

		Theqt.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-24T16:42:07+0700

		2022-03-25T08:10:51+0700

		2022-03-25T08:11:02+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-25T08:11:35+0700